
UCHWAŁA NR XXII/160/2020 
RADY GMINY BARANÓW 

z dnia 4 grudnia 2020 r. 

w sprawie zmiany Uchwały nr XXIX/156/2016 Rady Gminy Baranów w sprawie utworzenia Centrum 
Usług Wspólnych w Baranowie oraz nadania mu statutu 

Na podstawie art. 12 ust. 1 pkt 2, art. 12 ust. 2 ustawy z dnia 27 sierpnia 2009 o finansach publicznych (t.j. 
Dz. U. z 2019 r. poz. 869 ze zm.), art. 10a pkt 1 i 2 oraz art. 10b pkt. 2 ustawy z dnia 8 marca 1990r. 
o samorządzie gminnym (t.j. Dz. U. z 2020 r. poz. 713 ze zm.) uchwala się, co następuje: 

§ 1. 1. W uchwale nr XXIX/156/2016 Rady Gminy Baranów z dnia 9 września 2016 roku                   
w sprawie utworzenia Centrum Usług Wspólnych w Baranowie oraz nadania mu statutu § 3 otrzymuje 
brzmienie: „§3. Centrum Usług Wspólnych w Baranowie (CUW) zapewnia obsługę następującym jednostkom 
obsługiwanym: 

1. Zespół Szkół im. Powstańców Wielkopolskich w Baranowie, Rynek 20, 63-604 Baranów 

2. Zespół Szkół w Donaborowie, Donaborów 91, 63-604 Baranów,  

3. Zespół Szkół w Słupi pod Kępnem, Słupia, ul. Szkolna 5, 63-604 Baranów, 

4. Zespół Szkół w Łęce Mroczeńskiej, Łęka Mroczeńska 55, 63-604 Baranów, 

5. Zespół Szkół w Mroczeniu, Mroczeń 140, 63-604 Baranów, 

6. Żłobek Gminny w Baranowie, ul. Jana Pawła II 2a, 63-604 Baranów. 

7. Gminna  Biblioteka Publiczna im Feliksa hrabiego Wężyka w Baranowie, 

8. Gminny Ośrodek Pomocy Społecznej w Baranowie, Rynek 21, 63-604 Baranów.” 

2. W Statucie Centrum Usług Wspólnych w Baranowie, stanowiącym załącznik do uchwały nr 
XXIX/156/2016 Rady Gminy Baranów z dnia 9 września 2016 roku w sprawie utworzenia Centrum Usług 
Wspólnych w Baranowie oraz nadania mu statutu, §4 pkt 1 ppkt 1) otrzymuje brzmienie: "§4. 1. Obsługa, 
o której mowa w § 3 obejmuje w szczególności: 

1) W zakresie obsługi finansowej: 

a) Prowadzenie rachunków bankowych jednostek obsługiwanych, 

b) Bieżący nadzór nad realizacją planów finansowych jednostek obsługiwanych, 

c) Sporządzanie list wynagrodzeń pracowników oraz wypłata wynagrodzeń jednostek obsługiwanych, 

d) Sporządzanie sprawozdań finansowych  

e) Prowadzenie ksiąg rachunkowych jednostek obsługiwanych,  

f) Przeprowadzanie inwentaryzacji aktywów i pasywów jednostek obsługiwanych, 

g) Gromadzenie i przechowywanie dowodów księgowych i innej dokumentacji finansowej." 

§ 2. Wykonanie  uchwały powierza się Wójtowi Gminy Baranów. 

§ 3. Traci moc uchwała nr XIII/89/2019 Rady Gminy Baranów z dnia 29 października 2019 r. w sprawie 
zmiany Uchwały nr XXIX/156/2016 w sprawie utworzenia Centrum Usług Wspólnych w Baranowie oraz 
nadania mu statutu. 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: C5B708D3-BFEF-40CB-AEB1-4EB0E4E5AB4D. podpisany Strona 1



§ 4. Uchwała wchodzi w życie z dniem 01 stycznia 2021 roku. 

 

   

Przewodniczący Rady Gminy 
 
 

Marian Kremer 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: C5B708D3-BFEF-40CB-AEB1-4EB0E4E5AB4D. podpisany Strona 2



Uzasadnienie

DO UCHWAŁY NR XXII/160/2020

RADY GMINY BARANÓW

z dnia 4 grudnia 2020 roku

Na podstawie art. 10a ustawy o samorządzie gminnym, który wszedł w życie z dniem 1 stycznia 2016r.
gmina może zapewnić wspólną obsługę administracyjną, finansową i organizacyjną jednostkom zaliczanym
do sektora finansów publicznych. Wspólną obsługę może prowadzić jednostka organizacyjna gminy.

Centrum Usług Wspólnych zostało utworzone z dniem 1 stycznia 2017r. i obejmuje obsługą finansową,
administracyjną i organizacyjną jednostki wymienione w uchwale. W związku z przekształceniem Szkoły
Podstawowej w Mroczeniu w Zespół Szkół w Mroczeniu, konieczne jest dostosowanie zapisów w uchwale
z dnia 9 września 2016 roku w sprawie utworzenia Centrum Usług Wspólnych w Baranowie oraz nadania
mu statutu. Ponadto zmiana Statutu Centrum Usług Wspólnych w Baranowie wynika z potrzeby
dostosowania przedmiotu działalności jednostki w zakresie objęcia wspólną obsługą jednostek
organizacyjnych Gminy Baranów.

W związku z powyższym podjęcie niniejszej uchwały jest w pełni uzasadnione.

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: C5B708D3-BFEF-40CB-AEB1-4EB0E4E5AB4D. podpisany Strona 1


	Uchwała
	Paragraf 1
	Paragraf 1 Ustęp 1
	Paragraf 1 Ustęp 2
	Paragraf 1 Ustęp 3
	Paragraf 1 Ustęp 4
	Paragraf 1 Ustęp 5
	Paragraf 1 Ustęp 6
	Paragraf 1 Ustęp 7
	Paragraf 1 Ustęp 8
	Paragraf 1 Ustęp 2 Punkt 1
	Paragraf 1 Ustęp 2 Punkt 1 Litera a
	Paragraf 1 Ustęp 2 Punkt 1 Litera b
	Paragraf 1 Ustęp 2 Punkt 1 Litera c
	Paragraf 1 Ustęp 2 Punkt 1 Litera d
	Paragraf 1 Ustęp 2 Punkt 1 Litera e
	Paragraf 1 Ustęp 2 Punkt 1 Litera f
	Paragraf 1 Ustęp 2 Punkt 1 Litera g



	Paragraf 2
	Paragraf 3
	Paragraf 4

	Załącznik

